
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8. SINIF LGS HAZIRLIK 
2019-2020 

T.C.  İNKILAP TARİHİ ve ATATÜRKÇÜLÜK 

AHMET KARTAL - MUSTAFA PETEK 

I. DÖNEM KONULARINI KAPSAR. 

SINAV ÖNCESİ NARTEST HEDİYESİDİR! 

 

BECERİ TEMELLİ SORULAR 



 

Osmanlı Devleti, XVII. Yüzyılın başlarından itibaren ciddi sorunlarla karşılaşarak güç kaybetmeye 
başladı. Aşağıdaki görselde,  zamanla kuruyan bir göle benzetilen Osmanlı Devleti’nin güç 
kaybetmesine neden olan gelişmeler verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buna göre verilenlerden hareketle Osmanlı Devleti hakkında; 

I. Ekonomik alanda sorunlar yaşadığı, 

II. Denge politikası izleyerek ayakta kalmaya çalıştığı, 

III. Çok uluslu yapısına zarar verebilecek faaliyetlerle karşılaştığı 

çıkarımlarından hangilerine ulaşılabilir? 

A) I ve II                                     B) I ve III                                   C) II ve III                           D) I, II ve III 

 

 

Aşağıdaki tablolarda 19. ve 20. yüzyıllarda Osmanlı Devleti’nin dağılmasını önlemek için ortaya çıkan 
bazı fikir akımlarıyla ilgili bilgiler verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buna göre verilen bilgilerden hareketle aşağıdaki çıkarımlardan hangisine ulaşılamaz? 

A) Osmanlıcılık fikrinin temelinde, devletin bütünlüğünü koruma hedefi yer almaktadır. 

B) İslamcılık fikri, aynı inanca sahip ulusların bir otorite etrafında birleşmesini çaba edinir. 

C) Osmanlıcılık fikri; devletin dini, dili ve soyu bir olan topluma dayanmasını savunur. 

D) Osmanlıcılık ve İslamcılık fikirlerinin temelinde devletin varlığını sürdürmesi amaçlanır.   

OSMANLICILIK İSLAMCILIK 

Osmanlı sınırları içinde yaşayanları 

hangi din ve soydan olursa olsun 

kaynaştırarak bir “Osmanlı Milleti” 

oluşturmayı amaçlayan fikir akımıdır. 

Osmanlı milletinin her parçası aynı hak 

ve sorumluluklara sahip, ayrıcalığı 

olmayan Osmanlı vatandaşı olacaktır. 

İslami kuralların devlet hayatına tam 

anlamıyla hâkim olmasını ve 

Müslümanların Osmanlı halifesinin 

etrafında toplanmasını savunan fikir 

akımıdır. Buna göre; Halifelik makamı 

altında bütün İslam ülkeleri arasında 

birlik kurulmalıdır. 
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Aşağıdaki görselde Mustafa Kemal’in fikirlerini etkileyen kişilere yer verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

Buna göre verilenlerden hareketle; 

I. Mustafa Kemal’in düşünce dünyasını birçok fikir adamı etkilemiştir. 

II. Mustafa Kemal’in fikirlerinin olgunlaşmasında sadece yerli düşünürler rol oynamıştır. 

III. Bazı fikir adamları eserleri ile Mustafa Kemal’in düşünce yapısının esin kaynağı olmuşlardır. 

yargılarından hangilerine ulaşılabilir? 

A) I ve II                                     B) I ve III                                   C) II ve III                           D) I, II ve III 

Verilen bilgilerden yola çıkılarak; 

I. Osmanlı Devleti’nin kendi otoritesini ve halkının güvenliğini sağlamak istediği,  

II. Rusların, Ermenileri kendi çıkarları doğrultusunda kullandığı, 

III. Anadolu’daki tüm Ermenilerin göçe tabi tutulduğu 

yargılarından hangilerine ulaşılamaz? 

A) Yalnız III                                  B) I ve III                             C) II ve III                            D) I, II ve III 

Ziya Gökalp’ın fikirleri, 
özellikle cumhuriyetin 

ilk dönemlerinde, 
devletin kültür 

politikaları 
belirlenirken etkili 

olmuştur. 

 

Batı medeniyetinin 
örnek alınması 

gerektiğini savunan 
Tevfik Fikret’in bu 
yöndeki fikirleri, 
Mustafa Kemal 
üzerinde etkili 

olmuştur. 

“Vatan Şairi” olarak 
tanınan Namık Kemal, 

eserlerinde vatan 
sevgisi ve hürriyet gibi 

konuları coşkun bir 
şekilde işlemiştir. 

Mehmet Emin 
Yurdakul, eserlerinde 
vatan,  millet ve millî 
birlik gibi kavramları 

yoğun bir şekilde 
işlemiştir. 

Osmanlı ordusu, zor şartlar altında Kafkas Cephesi’nde Ruslarla savaşırken Rusların kışkırttığı Ermeniler, 
çeşitli bölgelerde Hınçak ve Taşnak örgütlerinin öncülüğünde çeteler kurdu. Savaş ortamının meydana 
getirdiği otorite boşluğundan yararlanan Ermeniler, Osmanlı halkına yönelik katliama başladı. Bu arada 
Ruslara casusluk yapmanın yanı sıra Osmanlı kuvvetlerini arkadan vuran Ermeniler, Osmanlı birliklerinin 
harekâtına engel olmuş, yolları ve köprüleri imha ederek Rus işgalini kolaylaştırmıştır. Osmanlı Devleti, 
Ermenilerin Ruslarla iş birliğini önlemek ve halka yönelik saldırılarını durdurmak için birtakım önlemler 
alma yoluna gitti. Önce 24 Nisan 1915 tarihinde yayımlanan bir genelgeyle Ermeni komite merkezleri 
kapatıldı, belgelere el konuldu. Komite başkanları tutuklandı. Alınan bu önlemlere rağmen Ermenilerin 
saldırıları durdurulamayınca Osmanlı Hükûmeti 27 Mayıs 1915 tarihinde Sevk ve İskân Kanunu’nu 
çıkardı. Ruslarla iş birliği yapan ve katliamlara katılan Ermeniler Suriye’ye göç ettirildi.                                                                                                                             

KAFKAS CEPHESİ 
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Verilen durum değerlendirildiğinde aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşılamaz? 

A) Türk tarafı, Boğazlar bölgesinin kurtarılması konusunda kararlı davranmıştır. 

B) Ateşkes konusunda işgal kuvvetleri arasında fikir ayrılıkları yaşanmıştır. 

C) Ateşkesle birlikte, diplomatik çalışmaların yerini askeri mücadeleler almıştır. 

D)  Osmanlı Devleti’ni hukuken yok sayan sonuçlar ortaya çıkmıştır. 

 

 

 

 

Erzurum Kongresi; toplanma amacı, toplanma şekli ve niteliği bakımından bölgesel olmakla beraber 
aldığı bazı kararlar vatanın bütününü ve milletin genelini ilgilendirdiği için millî bir nitelik taşır. 

Buna Erzurum Kongresi’nde kabul edilen; 

I. Osmanlı Hükûmetinin dağılması halinde millet, her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı, kendini 
birlikte savunacak ve direnecektir. 

II. Doğu illerindeki tüm cemiyetler, Doğu Anadolu Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti çatısı altında 
birleştirilecektir. 

III. Millî meclisin derhal toplanması ve hükûmet işlerinin meclis denetiminde yürütülmesini sağlamak 
için çalışılacaktır. 

IV. Başkanlığını Mustafa Kemal’in yaptığı 9 kişilik Temsil Heyeti oluşturulacak ve bu heyete bütün Doğu 
Anadolu’yu temsil etme yetkisi verilecektir. 

maddelerinden hangilerinin bu kongreye “milli bir nitelik” kazandırdığı söylenemez? 

A) I ve II    B) II ve III     C) II ve IV        D) III ve IV 

 

 

  

Büyük Taarruz ile elde edilen zafer sonrasında Batı Anadolu Yunan birliklerinden temizlenmişti. 

Bununla birlikte İstanbul, Trakya ve Boğazlar bölgesinde hâlâ İtilaf Devletleri askerleri 

bulunuyordu. Mustafa Kemal, İtilaf Devletlerine askerlerini bu bölgelerden çekmelerini, istedikleri 

ateşkesin ancak bu yolla kabul edilebileceğini bildirdi. Bunun üzerine Fransızlar ve İtalyanlar 

Çanakkale ve İzmit’i boşaltarak savaşı bir an önce bitirmek istediklerini gösterdiler. İngilizler ise 

Türk ordusunun Boğazlar bölgesine girmesi durumunda savaşacaklarını söylediler. Ancak Türk 

birliklerinin Boğazlar bölgesine doğru ilerlemesi karşısında ateş açmayı göze alamayıp ateşkes 

görüşmelerinde bulunmayı kabul ettiler. Türkiye’yi İsmet Paşa’nın temsil ettiği görüşmelere İngiliz, 

Fransız ve İtalyan temsilcileri katıldı. Görüşmeler neticesinde Millî Mücadele’nin askerî safhasını 

sona erdiren,  İstanbul ve Boğazların TBMM Hükümeti’ne bırakılmasını sağlayan Mudanya Ateşkes 

Antlaşması imzalandı. 
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Yukarıdaki görsele bakılarak Mustafa Kemal hakkında; 

I. Trablusgarp Savaşı’nda teşkilatçılık yönünü gösterme imkânı bulmuştur.  

II. Çanakkale Savaşı, Türk halkı arasında tanınırlığını artırmıştır.  

III. Selanik, ona kendini birçok yönden geliştirebilme imkânı sunmuştur.  

IV. Lise yıllarında ülke meseleleri ile ilgilenmiştir.  

çıkarımlarından hangileri yapılabilir? 

A) I, II ve III                       B) I, II ve IV               C) II, III ve IV      D) I, II, III ve IV 

 

 

Birinci Dünya Savaşı’nın sonuçları; 

 Devletlerarası dengeler bozulmuş, sınırlar değişmiştir. İmparatorlukların yıkılmasıyla yeni devletler 
ortaya çıkmıştır. (Estonya, Letonya, Litvanya, Macaristan, Polonya, Yugoslavya) 
 Uluslararası barışı sağlamak için Milletler Cemiyeti (Cemiyet-i Akvam) kurulmuştur. 

 Savaşı İtilaf Devletleri kazanmış, şehirler yakılıp yıkılmış, milyonlarca insan hayatını kaybetmiştir. 

 I. Dünya Savaşı sonunda imzalanan antlaşmaların çok ağır şartlar taşıması ve sınırların çizilmesinde 
milliyet prensibine dikkat edilmemesi yeni sorunlara yol açmış ve ikinci bir dünya savaşının 
yaşanmasına neden olmuştur. 

Yukarıda verilen bilgilere bakılarak hangi seçenekteki sonuca ulaşılması doğru olmaz? 

A) Avrupa’nın siyasi haritası yeniden çizilmiştir. 

B) Uluslararası alanda kalıcı barış ortamı sağlanamamıştır.  

C) Savaşın sonuçları sadece askeri alanda ortaya çıkmamıştır.  

D) I. Dünya Savaşı’nın yıkıcılığı Avrupa ile sınırlı kalmıştır. 
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Aşağıda Bayrak Olayından sonra Maraş’ın önde gelenlerinden Aşıkoğlu Hüseyin ile Fransız işgal 
kuvvetleri komutanı arasında geçen konuşmaya yer verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu bilgilere bakıldığında; 

I. Fransız komutan Türk halkının manevi değerlere verdiği önemi kavrayamamıştır.  

II. Aşıkoğlu Hüseyin bayrak sevgisi ve bağımsızlık duyguları ile hareket etmiştir.  

III. Maraş şehri, bir İtilaf Devleti tarafından işgal edilmiştir.  

yargılarından hangilerine varılabilir? 

A) I ve II  B) I ve III  C) II ve III  D) I, II ve III 

 

 

Selânik’te Türkçe, Rumca, Bulgarca ve İbranice yayımlanan resmi vilayet gazetesinin yanı sıra Avrupa’da 
çeşitli dillerde basılan gazete, dergi ve kitapları takip etme imkânı da vardı. Selânik şehrinin çok uluslu 
yapısı, zengin bir kültürel ortamın oluşmasını sağlamıştır. Bu ortam, Mustafa’nın farklı düşünce ve 
inançlara karşı saygılı olmasında, demokratik bir kişilik kazanmasında etkili olmuştur.  

Yukarıdaki bilgilerde Selanik’in;  

I. Siyasi 

II. Sosyal 

III. Ekonomik 

IV. Kültürel  

yönlerinin hangileri hakkında bilgilere yer verilmiştir? 

A) I ve II  B) II ve III  C) II ve IV             D) III ve IV 

  

Bir bez parçasından başka bir şey 
olmayan bayrak için dün bu kadar 

gürültü yaptınız. 
İstesem hepinizi yok edebilirdim, 

yapmadım. Yarın top tüfek kullanacak 
olursam ne yaparsınız?  Çoluk 

çocuğunuza acımıyor musunuz? 

Her gün ölmektense bir 
gün ölmeyi yeğlerim. 

Bayrak için ölmek her Türk 
için şereftir.  
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LGS HAZIRLIK KİTAPLARIMIZ YUKARIDAKİ GÖRSELLERDE VERİLMİŞTİR. 

AHMET KARTAL- MUSTAFA PETEK 
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